Le manuscrit n° 181_6, de la même bibliothèque de Carpen-
tras, copié au xvie-xviie siècle d'après les auteurs du catalogue.. .
(p. 582), renferme aux feuillets 548 et 673 la notice suivante :
«Léon, fils d'Étienne, roi d'Arménie, du consentement de Ray-
mond ellupinir, son héritier, donne à la maison de Saint-Jean
de Jérusalem une pOrtion de territoire qu'il se propose de re-
prendre aux infidèles. Août 121 o,, (r2)

.

Enfin le manuscrit n° 1818 de Carpentras renferme, fol. 17 t-
177, un texte latin de la messe arménienne, auquel le Catalogue

. . . (t. XXXV, p. 592) consacre la notice suivante : KMissa
: Ritus servandus in ministerio ecclesiae, quando

volt sacerdos missam celebrari... s Explicit : eRevertitur ad
sacrarium ferons ipsemet librum Evangeliorum ante pectus et
dum transit, omnes osculantur eum.,, C'est une longue notice,
très détaillée, donnant des indications sur la marche de la céré-
monie, les gestes des officiants, les répons, les prières, les

01 Cf. Catalogue général dea manuscrits dea bibliothèques publiques de
France... (Paris, 1899), I. XXXV, p. 4o3.

Cf. Catalogue général..., XXXV, p. 574.
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chants, etc. La copie de ce manuscrit en papier remonte au
xvite siècle, d'après les auteurs du Caialoffue . . (p. foi).

[Bibliothèque de Carpentras, ms. n° t3i6, fol. 548; même texte au fol. 673.]

(Fol. 548 r°) Leo, filins domini Stephani bonae memoriae Dei et
Romani Imperii gratia Rex Armeniae, una cum assensu et concessione
haeredis sui domini Raymundi Rupini, filii Raymundi primogeniti filii
Boemundi Principis Antiochae, concessit et clonavit quod si de voluntme
divine fuerit ut auferatur laxanda a manibus paganorum per nos vel per
haeredes suos, vel per alios christianos veuturos, ut sic haereditas domus
hospitalis cum omnibus pertinentiis et dominiis suis quae babet et
habitura erit; similiter concessit plenariam et iiberam potestatem ad
faciendam guerram et trengam cum laxanda et cum aliis marchiis quae
dividunt terram suam, terra et mari, salva defensione totius regni sui,
ita quod iste servahit trengam istam, et si quod Incrati sint &ares
domus hospidalis super inimicis crucis, cum ullo lucrum (fol. 548 v°)
non partianlur; ut haec doua inconcussa permaneant, sigilli sui aurei
impressione privilegium istud praecepit roborari. Factum anno ab ln-
earnatione Domini M. CC. X., mense auguste, indietione XIII., per
manus Bartholomei regiae duanae secretorum protlionotarii. Sigillum
deest. Signatum rubro charactere.